AKT THEMELIMI & STATUT “EHN Advisory” SHPK

AKTTTTHEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EHN Advisory” SHPK

TIRANE ME 08.02.24
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KREU I

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJAT]A, OBJEKTI

NENI 1
EMRI T SHOQERISE

1.1 Sot, me 08.02.2024, eshte themeluar shogeria me pergjegjesi te kufizuar “EHN Advisory” shpk
(me poshte e quajtur “shogeria”).

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga “Zef Jubani”, Ndertesa 8, Hyrja 1, Apt.23, Njesia 5,
1019, Tirane, Shqiperi.

2.2 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se Shogerise ne nje adrese
tjeter. Organi administrues i Shogerise mund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra
perfagesimi, brenda apo jashte Republikes se Shqiperise.

NENI 3
KOHEZGJAT]A

3.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore me afat te pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE

4.1 Shogeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge nje shogeri me pergjegjesi
te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit te
Republikes se Shqiperise, duke u fokusuar kryesisht ne:

Shérbim konsulence té specializuar financiare dhe strategjike té shitjeve dhe blerjeve té
kompanive (Mergers & Acquisitions); ngritje té fondeve (fundraise); studime tregu; projekte
zhvillimi pér kompani brenda dhe jashté vendit; konsulencé manaxhimi té pérgjithshém dhe
strategjike qé pérfshin fushat e institucioneve, politikés dhe politikave, té ekonomisé dhe tregut
té lirg, té té drejtave té individéve, té grupeve té interesit dhe organizatave; konsulencé pér
blerje dhe shitje té pasurive té paluajtshme; konsulencé pér menaxhim té riskut; konsulencé
pér menaxhim portofoli si pjesé e strategjisé sé investimeve dhe shpérndarjes sé aseteve;
investime té kapitalit té bashkuar né letra me vleré financiare; menaxhim, shitje dhe marketing
té produkteve té investimit pér klientét; investime né kompani private dhe publike.
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KREU I
KAPITALL, KALIMI T KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALI'T, ADMINISTRATORI

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i shoqgerise eshte 100.000 leke, i ndare ne dy kuota. Kapitali do te paguhet nga
ortaket ge zoterojne kuotat, perkatesisht:

Eliza Nago, shtetase shqiptare, e lindur ne Tirane, me 14.12.1995, me numer personal
]56214052P, e cila zoteron 50% te kapitalit.

Edmond Haxhinasto, shtetas shqiptar, i lindur ne Tirane, me 16.11.1966, me numer personal
G61116022M, I cili zoteron 50% te kapitalit.

5.2 Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar te shogerise, ortaket do te kene te
drejten e nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit.

NENI 6
ADMINISTRATORI

6.1 Shoqeria ka vendosur si administrator ortakun Eliza Nago me numer personal J56214052P,
per nje afat 5 vjecar nga data e themelimit,

ORTAKU I SHOQERISE ORTAKU I SHOQERISE
ELIZA NACO

Clina Maao
oA 4
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